РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов

Орджоникидзевского района                                                                           25 октября 2016 года

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования Орджоникидзевский район, при назначении на которые граждане и при
замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Руководствуясь статьёй 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 14.1 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», на основании пункта 9 статьи 30, статьи 36, статьи 68 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов  Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.11.2012 № 40-14 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Приложение к газете  «Орджоникидзевский рабочий», 2012, № 49);
- часть 1 решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 31.05.2013 № 29-13 «О внесении изменений  в отдельные решения Совета депутатов  Орджоникидзевского района» («Орджоникидзевский рабочий», 2013, № 24);

- часть 5 решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 06.03.2014 № 10-6 «О представлении сведений о расходах и внесении изменений в отдельные  решения Совета депутатов  Орджоникидзевского района» («Орджоникидзевский рабочий», 2014, № 12);

- решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 16.06.2014 № 37-18 «О внесении изменений в решения  Совета депутатов Орджоникидзевского района,  утверждающие перечни должностей муниципальной службы, замещение которых налагает обязанность представлять  сведения о доходах и расходах» («Орджоникидзевский рабочий», 2014, № 26);
- решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.03.2015 № 12-4 «О внесении изменений в Перечень  должностей муниципальной службы  в органах местного самоуправления  муниципального образования  Орджоникидзевский район, при назначении  на которые граждане и при замещении которых  муниципальные служащие обязаны представлять  сведения о своих доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённый решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.11.2012 № 40-14» («Орджоникидзевский рабочий», 2015, № 15);

- часть 1 решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 15.06.2016 № 30-9 «О внесении изменений в перечни  должностей муниципальной службы,  предусмотренные Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» («Орджоникидзевский рабочий», 2016, № 26).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава                                                                                     Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                             Орджоникидзевского района

                                        А.В. Попков                                                                              В.А. Вагнер

п. Копьёво

25 октября 2016 года
№ 47-16
Приложение

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 25 октября 2016 года № 47-16
(в ред. решения Совета депутатов

от 29.11.2016 № 57-19)
Перечень

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования Орджоникидзевский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Высшая должность

	1.
	Первый заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района.

	2.
	Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района.

	Главная должность

	3.
	Управляющий делами Администрации Орджоникидзевского района.

	4.
	Руководитель Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района.

	5.
	Руководитель Управления образования Администрации Орджоникидзевского района.

	6.
	Руководитель Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района.

	7.
	Руководитель Управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района.

	8.
	Руководитель Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района.

	9.
	Руководитель Управления  сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района.

	10.
	Заместитель руководителя Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района.

	11.
	Заместитель руководителя Финансового управления – главный бухгалтер Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района.

	12.
	Заместитель руководителя Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района.

	13.
	Заместитель руководителя Управления образования Администрации Орджоникидзевского района.

	Ведущая должность

	14.
	Главный бухгалтер Администрации Орджоникидзевского района.

	15
	Начальник отдела ГО и ЧС  Администрации Орджоникидзевского района.

	16.
	Начальник юридического отдела Администрации Орджоникидзевского района.

	17.
	Начальник отдела закупок Администрации Орджоникидзевского района.

	18.
	Начальник отдела спорта, туризма и молодежи Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района.

	19.
	Начальник бюджетного отдела Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района.

	20.
	Начальник отдела ЖКХ Управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района.

	21.
	Заведующий организационным отделом Совета депутатов Орджоникидзевского района.

	22.
	Заведующий методическим кабинетом Управления образования Администрации Орджоникидзевского района.

	23.
	Заместитель главного бухгалтера Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района.

	24.
	Ответственный секретарь административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район.

	25.
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район.

	Старшая должность

	26.
	Главный специалист по энергетике, связи, тепло- и водоснабжению Управления экономики  и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района.

	27.
	Главный специалист – экономист Управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района.

	28.
	Главный специалист Управления сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района.

	29.
	Главный специалист Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района.

	30.
	Главный специалист  по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района.

	31.
	Главный специалист – заместитель главного бухгалтера Администрации Орджоникидзевского района.

	32.
	Главный специалист – юрист Администрации Орджоникидзевского района.

	33.
	Главный специалист по делам архивов Администрации Орджоникидзевского района.

	34.
	Главный специалист – бухгалтер Администрации Орджоникидзевского района.

	35.
	Главный специалист – инспектор по кадрам Администрации Орджоникидзевского района.

	36.
	Главный специалист отдела ГО и ЧС  Администрации Орджоникидзевского района.

	37.
	Главный специалист отдела закупок Администрации Орджоникидзевского района.

	38.
	Главный специалист – технолог системы автоматизации делопроизводства и документооборота Администрации Орджоникидзевского района.

	39.
	Главный специалист по учебной части Управления образования Администрации Орджоникидзевского района.

	40.
	Главный специалист Управления образования Администрации Орджоникидзевского района.

	41.
	Главный специалист Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района.

	42.
	Главный специалист – главный архитектор Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района.

	43.
	Главный специалист Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района.

	44.
	Главный специалист Совета депутатов Орджоникидзевского района.

	45.
	Главный инспектор Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района.

	(в ред. решения Совета депутатов от 29.11.2016 № 57-19)

	46.
	Ведущий специалист Управления образования Администрации Орджоникидзевского района.

	47.
	Ведущий специалист Администрации Орджоникидзевского района.

	Младшая должность

	48.
	Специалист 1 категории – бухгалтер Управления сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района.

	49.
	Специалист 1 категории Управления образования Администрации Орджоникидзевского района.